
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník") 

1. Školní statek, Humpolec, Dusílov 384 
se sídlem: Dusílov 384, 396 01 Humpolec 
zastoupený ředitelem Ing. Janem Máchou 
zřízen Krajem Vysočina, zřizovací listina č.j. 058/06/01/ZK 
IČO; 00072583 
DIČ: CZ00072583 
číslo účtu: 203568376/0600 
{dáie jen „kupující") 

a 

2. Mráz Agro CZ, s.r.o. 
se sídlem: Jiráskova 201, 388 01 Blatná 
zastoupení: Vladimírem Mrázem, jednatelem 

IČO: 26077922 
DIČ: CZ26077922 
bankovní spojení: 252607685/0300 
{dále jen „prodávající") 

I. 
Předmět smíouvy 

1) Předmětem této smlouvy je nákup: 

Doplňkové krmivo pro dojnice 

v níže uvedené specifikaci: 

Parametr Požadovaná hodnota Skutečná hodnota 
Doplňkové krmivo pro Ano Ano 
výživu dojnic 

Složení sójový extrahovaný šrot sójový extrahovaný šrot 
toastový, řepkový toastový, řepkový 
extrahovaný šrot, sušené extrahovaný šrot, sušené 
pivovarské kvasnice. pivovarské kvasnice. 
pšeničné otruby pšeničné otruby 

Hrubý protein min. 39% nnin. 39% 
Hrubá vláknina max. 6,5% nnax. 6,5% 
Hrubé oleje a tuky 1,1 až 1,3% 1,1 až 1.3% 
Hrubý popel max. 6,2% max. 6,2% 
Ca max. 0,26% max. 0,26% 
Na max. 0,05% max. 0,05% 

P min. 0,8% min. 0,8% 
Mg min 0,33% min 0,33% 
Včetně dopravy na adresu Ano Ano 
zadavatele 



Způsob dodávky volně ložené, přepravní 
prostředek s posuvným 
dnem (nelze sklápět), max. 
výška vozidla 4 metry 

volně ložené, přepravní 
prostředek s posuvným 
dnem (nelze sklápět), max, 
výška vozidla 4 metry 

Splnění platných 
předpisům pro krmiva 

Ano Ano 

(dále jen „zboží") 

2) Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické 
právo ke zboží a kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou 
zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu stanovenou v článku II. této 
smlouvy. 

II. 
Cena a platební podmínky 

1) Cena zboží byla dohodou smluvních stran stanovena jako pevná a nejvýše přípustná za 
jednu tunu a činí: 

Cena 13.840,- Kč bez DPH za tunu zboží 
DPH 15% 2.076,- Kč 
Cena 15.916,- Kč včetně DPH za tunu zboží 

Celková cena dodávky bude určena vynásobením ceny za jednu tunu zboží a skutečně 
dodaného množství zboží v rozsahu 20 - 301.. 

2) Cena zahrnuje dopravu do sídla kupujícího včetně vykládky do místa určeného 
kupujícím. 

3) Splatnost faktury - daňového dokladu je dohodou smluvních stran stanovena na 21 dnů 
ode dne doručení faktury kupujícímu. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitostí daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Kupující má právo vrátit fakturu před lhůtou splatnosti, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti, opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. 

5) Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH, nebudou 
uzavírat písemný dodatek k této smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována 
podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

6) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, kter^ je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH"). 

7) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní sírany se dohodly, že kupující 



uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smíuvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím. 

III. 
Doba a místo plnění, předání zboží 

1) Zboží je prodávající povinen předat kupujícímu od 27.3. do 6.4.2018. Přesný termín 
dodání oznámí prodávající kupujícímu nejméně 2 pracovní dni před tímto datem. 

2) Místem předání a převzetí zboží je sídlo kupujícího - Dusilov 384, 396 01 Humpolec. 

3) Kupující je povinen řádně a včas dodané zboží od prodávajícího za podmínek 
stanovených touto smlouvou převzít. Pokud kupující bezdůvodně odepře řádně a včas 
dodané zboží převzít nebo požádá o změnu termínu převzetí zboží, není prodávající 
v prodlení. 

4) Zboží dle ČI. I. odst. 1 pokládají smluvní strany za dodané, jestliže dojde k jeho převzetí 
odpovědným pracovníkem kupujícího. Dokladem o splnění dodávky zboží podle této 
smlouvy je dodací list opatřený podpisem odpovědného pracovníka kupujícího. 

5) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním dodacího listu. 

IV. 
Odpovědnost za vady, záruční doba 

1) Prodávající poskytuje záruku na zboží v délce 4 měsíců. Záruční doba začíná běžet 
dnem převzetí zboží dle ustanovení čl. III. této smlouvy. 

2) Prodávající prohlašuje, že dodané zboží odpovídá technické specifikaci uvedené 
v zadávací dokumentaci zakázky, na jejímž základě je tato smlouva uzavřena, platné 
dokumentaci a platným předpisům. 

V. 
Sankce 

1) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží vtermínu uvedeném v čl. lil. této 
smlouvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

2) V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. II. této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

3) Za prodlení zhotovitele s odstraněním vad zboží v dohodnutých lhůtách, je zhotovitel 
povinen objednateli uhradit do 30-ti dnů od doručení faktury smluvní pokutu ve výši 500 
Kč za každý započatý den prodlení. 

VI. 
Závěrečná ustanoveni 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem a § 2079 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
3) V případě uzavření smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce. 

Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 
4) Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 

písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 



5) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán 
před příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu. 

6) Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve 
smlouvě stanoveno jinak. 

7) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž 1 (jeden) obdrží kupující a 
1 (jeden) prodávající. 

8) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumiteíný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

9) Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona Č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé 
této smlouvy v jejím piném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 
souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. Vzhledem k veřejnoprávnímu 
charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností 
obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů v Registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv splní kupující. 

V Blatné dne 20.3.2018 V Humpolci dne 


